[image: Timbrado]
REQUERIMENTO nº 848/2021

Solicita informações do Executivo, junto a Secretaria de Governo, sobre a possibilidade de estudos para implantação de uma feira livre diurna, na Rua Tamara – Bairro Jd. Bela Vista Alta (ao lado da Escola Mary Mallet Cyrino).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, as seguintes informações:
Assunto: Informações sobre Implantação de Feira Livre Diurna na Rua Tamara – Jd. Bela Vista Alta (ao lado da escola Mary Mallet Cyrino).

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

	Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro em questão, tendo em vista que o Bairro é bastante extenso, e uma feira livre diurna atenderia muitos moradores dessa região, assim como hoje já temos algumas feiras instaladas nos bairros de Amador Bueno, Jardim Rainha, Pq. Suburbano, Jd. Santa Rita, as quais funcionam das 07 às 13 horas.

	A disponibilização dessa feira traria muito mais auxílio e comodidade aos moradores, pois os mesmos não precisariam se deslocar para outros bairros, sem contar que os alimentos fornecidos em feiras livres, geralmente já vem prontos para consumo, inclusive os hortifrútis, cereais, carnes, pescados entre outros produtos, levando   uma melhor qualidade de vida a população.

	Diante do exposto, peço por gentileza que verifiquem tais possibilidades de planejamento/ estudo para viabilidade dessa feira diurna.

[bookmark: _GoBack]	Aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi